
                                                                                                  
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato Provinciale di Catania 

  

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE  N.  36   DEL 09 Giugno 2015 

 

L’anno 2015  il giorno 09  del mese di Giugno  

 
Oggetto: Nomina  Commissione Esaminatrice del Corso O.P .26  del 23/04/15 sede di Bronte 

 

Il Presidente del Comitato Provinciale di CATANIA 

 

VISTO il D.P.C.M. n° 97 del 06/05/05, recante “Approvazione del nuovo Statuto dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa” ( G.U. n° 131 del 08 giugno 2005); 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 28 settembre 2012 n° 178 di riorganizzazione dell’associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTA l’O.C. 15 del 05/01/2013 con cui il Commissario Straordinario Avv. Francesco Rocca  

determina d’insediare, a decorrere dalla presente Ordinanza Commissariale, i Presidenti dei 

Comitati Territoriali CRI della Regione Sicilia tra cui il Sig. Carmelo Stefano Principato Presidente 

del Comitato Provinciale CRI di Catania; 

 

VISTO il regolamento sul corso di formazione per volontari della Croce Rossa Italina ; 

 

VISTO   Il provvedimento n° 26 del 23/04/15 con cui questo Comitato ha attivato il Corso di 

Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana sede di Bronte; 

 

RITENUTO  che occorre provvedere alla costituzione della commissione d’esami di cui all’articolo  

10 del regolamento sul Corso di Formazione per volontari della Croce Rossa Italina; 

 

PRESO ATTO della indisponibilità dei docenti che hanno svolto le lezioni d’obiettivo e 

considerato che il Direttore del Corso, Alfio Ferrara, ha individuato, per competenza d’area e per 

pregressa esperienza, il Delegato Obiettivo I Locale, Marco Poti,  

 

                                                                  DISPONE 

 che la Commissione d’esami è così costituita: 

 

 1)   Docente del Corso in possesso della qualifica di monitore CRI Gaetano Di Gregorio    

                                                                   

 2) Docente del corso in possesso della qualifica di istruttore di Diritto Internazionale 

Umanitario, Istr. DIU  Alfio Ferrara 

 3) Docente del corso che ha trattato almeno una delle lezioni sulle attività della CRI e del 

Movimento Internazionale di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa Delegato Obiettivo I Marco 

Poti.  

 

 

 

 



 

 Presiede il docente Istr. DIU  Alfio Ferrara 

 
   

                                                      Il Presidente  

                                                                                                          Comitato Provinciale di Catania

                                           Carmelo Stefano Principato 

 
 


